



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೭, ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೬(ಫಾಲ್ಗುಣ, ೨೬, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 17, MARCH, 2026(PHALGUNA, 26, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೨೧೫ No. 215
------------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 13 ಸೇಇವಿ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 17.03.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ) ನಿಯಮಗಳು 1957 ರ ನಿಯಮ 7 ರ ಉಪ ನಿಯಮ (1) ಪರಂತುಕದನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಂಗದ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಂಗದ ಗುಂಪು -ಬಿ ಹಿರಿಯ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

ಪರಂತು, ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೊದಲು ಕರ್ನಾಟಕದ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಹಿರಿಯ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರುಗಳಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1957 ರ 8 ನೇ ನಿಯಮದ ಖಂಡ (v) ರಿಂದ ಖಂಡ (viii) ಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಶಿಸ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ನಾಗರತ್ನ ವಿ.ಪಾಟೀಲ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,
(ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-2)

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. DPAR 13 SDE 2024

Karnataka Government Secretariat,
Vidhana Soudha,
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,
Bengaluru, Dated:17.03.2026

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the proviso to sub-rule (1) of rule 7 of the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1957, the Government of Karnataka hereby specifies the Principal District and Sessions Judge of the District Judiciary as the appointing authority in respect of the posts of Senior Sheristedars in Group -B in the District Judiciary.

Provided that, in respect of persons appointed as Senior Sheristedars by the High Court of Karnataka prior to the commencement of this Notification, the High Court of Karnataka shall be the Disciplinary Authority to impose any of the penalties specified in clauses (v) to (viii) of rule 8 of the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1957.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka

(Nagarathna V. Patil)
Under Secretary to Government,
Department of Personnel and
Administrative Reforms
(Service Rules-2)